Mortui sunt Auinonie uno die mille .ccc.xij. persone secundum
computacionem factam coram papa. Item alio die .cccc. persone et
ultra.! De fratribus predicatoribus in regione Prouincie in .xl. mortui
sunt .ccc.lviij. Item ad Mounpeleres de centum .xl. non remanserunt
nisi .vij. fratres. Apud Magdalene de .viij.xx. remanserunt .vij. fratres,
et tamen satis. Apud Marsiliam de .vij.xx. et .x. minoribus, non
remansit solus unus qui nunciaret ceteris, bene quidem.” De
Carmelitis mortui sunt Auinione .1xvj. antequam ciues casum euentus
perciperent. Credebat namque quod alter alterum peremisset.
De heremitis Augustiniani non remansit unus in Auinonia. Nec cura.
Eodem tempore eadem pestis inualuit in Anglia incipiens in autump-
no in quibusdam locis, et discurrens per patrias finiuit eodem tempore
anno sequenti.’

Terre motus. Eodem tempore’ apud Corinthum et Achajam plures
ciuitates obrute sunt et terra operuit’ eas. Castella et opida fracta et
frustata et absorta sunt. Montes in Cipria in unum coequati sunt, ita
quod cursus aquarum impediti fuerunt et sunt, et multe ci/uitates
submerse et uille destructe. Similiter cum frater quidam predicaret
apud Napiles, tota ciuitas destructa est terre motu et tempestate, et
subito operta est terra, sicuti solet lapis iactus in aqua. Et mortui sunt
omnes cum fratre predicante, excepto uno fratre, qui fugiens euasit in
unum ortum extra uillam. Et hec omnia operabatur terre motus.*

Tunc misit papa literas pro pace reformanda inter regna, ut sic
euaderent uindicem Dei dexteram, asseuerans hec omnia propter
peccata hominibus euenisse. Quam ob causam rex misit comitem
Lancastrie et comitem’ de Norffolk cum aliis magnatibus apud
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' B. Guillemain, La Cour pontificale d’Avignon, 1309—76: Etude d'une societé (Paris, 1962),
pp. 4479, 556-8. On Clement VI’s exemplary response to the crisis in Avignon, see S.
Baluzius, Vitae paparum Avenionensium, ed. G. Mollat (Paris, 1g14), i. 251—2.

? The casual contempt in these asides, which are not manifest interpolations in the text, is
at odds with Knighton’s general attitude towards the friars.
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judgement had been visited upon his people for their unbelief.
Therefore when he had travelled for twenty days and heard that the
plague was as fatal to Christians as to other people he shrewdly turned
about, abandoned his journey, and hastened to his own country; but
the Christians pursued him and slew some 2,000 of his people.